

نماینده کارگران در شورای عالی کار خبر داد

حداقل عیدی کارگران ۱۰ میلیون و ۶۱۶ هزار تومان

به گفته نماینده کارگران در شورای عالی کار، حداقل عیدی کارگران امسال ۱۰ میلیون و ۶۱۶ هزار و ۵۶۸ تومان و حداکثر رقم عیدی کارگران ۱۵ میلیون و ۹۲۴ هزار و ۸۵۲ تومان خواهد بود.

به گزارش ایسنا، براساس قانون مربوط به تعیین عیدی و پاداش سالانه کارگران شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون کار مصوب سال ۱۳۷۰، حداقل عیدی کارگران دو برابر حداقل حقوق پایه و حداکثر عیدی به شرطی که از موهبه قانون کار بیشتر نشود، سه برابر پایه حقوق خواهد بود.

بنابراین کلیه کارفرمایان کارگاه‌های مشمول قانون کار مکلفند به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار، معادل ۶۰ روز آخرین مزد به عنوان عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند.

لازم به ذکر است که پرداخت عیدی به کارگرانی که کمتر از یک سال هم در کارگاه‌ها مشغول به کار بوده‌اند، الزامی است. «ایت اسندی»، نماینده کارگران در شورای عالی کار هم در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، گفت: حداقل مزد روزانه کارگر در سال جاری ۱۷۶ هزار و ۹۴۲ تومان و حداقل مزد ماهانه یک کارگر امسال پنج میلیون و ۳۰۸ هزار و ۲۸۴ تومان است. بنابراین حداقل عیدی کارگران امسال ۱۰ میلیون و ۶۱۶ هزار و ۵۶۸ تومان و حداکثر رقم عیدی کارگران ۱۵ میلیون و ۹۲۴ هزار و ۸۵۲ تومان خواهد بود. وی در مورد اینکه حلسات شورای عالی کار برای تعیین حداقل مزد کارگران سال آینده از چه زمانی آغاز خواهد شد، گفت: معمولاً در ماه‌های پایانی سال جلسات شورای عالی کار با حضور نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت برگزار می‌شود.

اسدی همچنین در مورد پرداخت سنوات کار گر هم افزود: سنوات کارگر مربوط به پایان کار است، البته اگر کارگر سنوات خود را بگیرد و در آخر کار که می‌خواهد بازنشست شود، دریافت کند به نفعش خواهد بود.

عیدی و پاداش کارگران پاره وقت

تمام کارگران مشمول قانون کار صرف نظر از محل اشتغال و نوع کارگاه از عیدی و پاداش سالانه برخوردار خواهند بود. مطابق ماده ۳۹ قانون کار، مزد و مزایای کارگرانی که به صورت نیمه وقت یا کمتر از ساعات قانونی تعیین شده به کار اشتغال دارند به نسبت ساعات کار انجام گرفته محاسبه و پرداخت می‌شود.

مثلا اگر کارگری بعد از شش ماه کار کردن بنا به دلایلی از قبیل عدم نیاز کارفرما، بحران‌های اقتصادی یا بیماری بیکار شده باشد، کارفرما مکلف است عیدی او را متناسب با شش ماه کارکرد پرداخت کند.

عیدی و پاداش کارگران ساعتی و فصلی

در مورد کارگران ساعتی که حقوق ماهانه ثابت نداشته و دستمزد آنها در ماه متغیر است برای محاسبه عیدی و پاداش، میانگین حقوق سه‌ ماه آخر خدمت آنها مبنای محاسبه قرار می‌گیرد.

مبلغ پرداختی بابت عیدی و پساداش به کارگران کارگاه‌های فصلی مشمول قانون کار و کارگران سایر کارگاه‌های مشمول هم که کمتر از یک سال در کارگاه کار کرده‌اند باید بر مآخذ ۶۰ روز و به نسبت ایام کارشان در سال محاسبه شود.

عیدی و پاداش کارگران کارمزدی و مستغنی

مزد مورد عمل در محاسبه وجوه عیدی و پاداش پایان سال به کارگران کارمزدی بر مبنای متوسط کارمزد دریافتی آنها بر حسب مدت ایام کارکرد در سال است.

کارگرانی هم که در طول سال با کارفرما قطع رابطه می‌کنند یا کارگرانی که در طول سال از خدمت مستغنی، اخراج یا بازنشسته می‌شوند و یا به شکلی رابطه آنان با کارگاه قطع می‌شود، به نسبت مدت کارکرد و ماه‌هایی که کار کرده‌اند مستحق دریافت عیدی و پاداش سالانه خواهند بود.

عیدی کارگران در مرخصی استعلاجی

در صورتی که مدت مرخصی استعلاجی به تأیید سازمان تأمین اجتماعی رسیده باشد مطابق با ماده ۷۴ قانون کار، جزو سابقه کارگر محسوب می‌شود. در نتیجه، روزهای مذکور مشمول پرداخت مزایایی از قبیل سنوات خدمت، حق اولاد، مرخصی استحقاقی، عیدی و پاداش سالانه بوده و کارفرما موظف به پرداخت آن است.

عیدی و پاداش کارگران آزمایشی

لازم به ذکر است که دوره آموزشی و یا دوره آزمایشی قرارداد کار جزو سابقه کاری محسوب می‌شود و مطابق ماده ۱۱۱ قانون کار باید تمام حقوق و مزایای این دوره من جمله سنوات و عیدی و پاداش از جانب کارفرما پرداخت شود.

بنابراین آن دسته کارگرانی که به شکل آزمایشی به خدمت گرفته می‌شوند مشمول دریافت عیدی و پاداش می‌شوند. کارفرما هم مکلف است تمام حقوق دوره آزمایشی را پرداخت کند و چنانچه قطع رابطه کاری از سوی کارگر باشد، طبقا به میزان مدت انجام کار باید حقوق و مزایا دریافت کند.

جدول نرخ سکه ، ارز و قیمت یازار

نوع سکه	قیمت یازار
سکه تمام طرح جدید	۳٬۵۰۰٬۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۳۷۱٬۰۰۰٬۰۰۰
نیم سکه	۱۶۵٬۰۰۰٬۰۰۰
ربع سکه	۱۰۱٬۵۰۰٬۰۰۰
گرمی	۵٬۹۵۰٬۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۵۸۵۷٬۰۰۰

نوع ارز	قیمت یازار
دلار (توافقی)	۴۲٬۰۰۰
یورو (توافقی)	۵۳٬۹۹۲
پوند	۴۳٬۴۴۲
لیبر ترکیه	۱٬۴۱۰
درهم امارات	۱۱٬۴۲۷
هزار دینار عراق	۳۲٬۰۶۰

بورس	بورس
شاخص کل بورس تهران	۲۱۵۸۲۷۴۶
شاخص هموزن	۷۶۰٬۰۲۳

نیازمندی‌های کمیته‌ان	
<p>ادامه از صفحه ۶</p>	
آرکبی‌های مشغولین	
<p>برگ سبز موتورسیکلت آپاچی RTR1۵۵ مدل ۱۳۹۴ ۴۴ ۱۳۹۴ ج ۲۴- به شماره ۴۴ ۲۳۰۳- به شماره شهریابی ۱۴۴- به شماره موتور ۵۱۰۷۹۳۷- به شماره شناسی ۶۷۷۱۶۱۵- مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</p>	<p>برگ سبز موتورسیکلت هاجک ام ۳۱۰م ۴۴- به شماره پلاک ج ۹۲۶- به شماره ۲۴ ۲۳۰۳- به شماره شهرفوقی مدل ۱۳۹۵- به شماره موتور ۶۷۷۱۶۱۵- به شماره شناسی ۶۳۶۶۶۱- مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</p>

اقتصادی

تابستان داغ ساخت و ساز در پایتخت

مسکن‌سازی در تهران ۴۳ درصد افزایش یافت

پیشرفت ۵۵/۵ درصدی

نهضت ملی مسکن پردیس

«خلیل محبت‌خواه»، مدیرعامل شرکت عمران

پردیس هم با یادآوری این که واحدهای طرح اقدام ملی مسکن پردیس به نهضت ملی مسکن تبدیل شده است، اظهار کرد: بر این اساس واحدهای مذکور از تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن استفاده می‌کنند.

وی ادامه داد: تعداد دو هزار و ۴۳ واحد نهضت ملی مسکن توسط ۱۷ پیمانکار در شهر جدید پردیس در حال ساخت است که پیشرفت فیزیکی ۵۵٫۵ درصدی دارند.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس با اشاره به اینکه میانگین واریزی متقاضیان این واحدها حدود ۴۰۰ میلیون تومان است، گفت: براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، واحدهای نهضت ملی مسکن پردیس تا آخر سال آینده تکمیل و تحویل می‌شود.

مجت‌خواه درخصوص خرید و فروش امتیاز نهضت ملی مسکن، اضافه کرد: خرید و فروش امتیاز این واحدها ممنوع بوده و غیرقانونی است. در صورت مشاهده معامله امتیاز با فروشنندگان برخورد قانونی صورت می‌گیرد.



ساختمان صادر شده از سوی شهرداری تهران در تابستان ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۴۸۹ هزار مترمربع بوده‌است که نسبت به فصل قبل‌تر (فصل بهار) ۴۸ و هشت دهم درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۱۰

دو و دو دهم درصد افزایش داشته است.

بر اساس این گزارش، در کل نقاط شهریه کشور، در تابستان امسال، تعداد ۹۱ هزار و ۴۵۳ پروانه مسکونی از سوی شهرداری‌های کشور صادرشده

سختگویی مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد

کشف قیمت شمش طلا در مرکز مبادله مبتنی بر عرضه و تقاضاست

طلا و معاملات شمش طلا از سوی برخی فعالان اقتصادی در فضای مجازی مطرح شد.

ابلاغیه بانک مرکزی درباره مبادلات طلا

در این زمینه «صفر بالسنینی»، سختگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران با اشاره به انتشار اطلاعات غلط و جانبدارانه درخصوص مکانیسم رفع تعهد ارزی با طلا در مرکز مبادله ایران و ایجاد نگرانی در میان صادرکنندگان و همچنین فعالان بازار طلا گفت: این مرکز از ابتدای شکل‌گیری به دنبال شفافیت در بازار و کمک به شکل‌گیری بازار مبتنی بر عرضه و تقاضا بوده و همین مسئله درخصوص بازار طلا هم وجود خواهد داشت و مرکز مبادله ایران از طریق ورود طلای رفع تعهد ارزی به این مرکز و فروش آن با قیمت مبتنی بر عرضه و تقاضا، به دنبال رونق ورود طلا به کشور از یک‌سو و رونق معاملات صنف طلا از سوی دیگر خواهد بود.

وی اظهار کرد: در مرکز مبادله ایران با هماهنگی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و مطابق با ابلاغیه مورخ ۷ دی ماه ۱۴۰۲ این بانک مبنی بر «لزام تحویل، عرضه و فروش شمش‌های طلای وارداتی به‌منظور رفع تعهد ارزی صادرکنندگان در بستر مرکز مبادله ارز و طلای ایران» سازوکار،

سامانه‌ها و نیز بستر رفع تعهد ارزی صادرکنندگان با استفاده از واردات شمش طلا را طراحی نموده است و صادرکنندگانی که مایل به رفع تعهد ارزی صادراتی با استفاده از واردات شمش طلا هستند می‌توانند از بستر مرکز مبادله ایران اقدام نمایند.

فرصت کشف قاچاق

بالسنینی با اشاره به مشکلاتی که در ماه‌های اخیر درخصوص رفع تعهد ارزی با طلا وجود داشته است، افزود: علی‌رغم واردات میزان قابل‌توجهی طلا به کشور در ماه‌های اخیر، به‌دلیل به دنبال شفافیت در بازار و کمک به شکل‌گیری بازار مبتنی بر عرضه و تقاضا بوده و همین مسئله مبادله، کمبود طلا در صنف طلا و جواهر احساس می‌شود. اصلاح این موارد با استفاده از ایجاد بازار رفع تعهد با شمش طلا در مرکز مبادله ایران می‌تواند منجر به کاهش و حذف قاچاق شود. از سوی دیگر، صادرکنندگان با انگیزه بالاتری نسبت به رفع تعهد ارزی خود اقدام می‌نمایند و خیال آنان از بابت رویه‌های بعضاً دشوار بازگشت ارز حاصل از صادرات آسوده می‌شود.

واردات عجیب طلا در سال جاری

گفتنی است بعد از جهش غیرمنطقی واردات طلا برای رفع تعهد ارزی به نرخ دلار بازار آزاد و مطرح شدن شبهاتی درخصوص قاچاق معکوس

مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد

خودروهای بی کیفیت داخلی مانع صادرات روزانه ۵۶ میلیون لیتر بنزین

دوگانه‌سوز دارای ارندمان و شتاب بالا و مصرف پایین هستند که در حال حاضر در کشور تولید می‌شود؛ از طرفی مصرف خودروهای کشور نسبت به میانگین جهانی بالا است و با استانداردهای بین‌المللی فاصله زیادی داریم.

سالاری افزود: سالانه دو میلیون خودرو به تعداد خودروهای کشور اضافه می‌شود که معادل پنج تا شش میلیون لیتر به مصرف بنزین اضافه می‌کند. این عدد معادل تولید یک روز پالایشگاه تهران است؛ لذا باید به

تکذیبیه‌های دیر هنگام پس از موج افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو

رسمی به این شرکت ارسال نگردیده است. شایان ذکر است هیئت‌مدیره این شرکت کماکان در راستای صرفه و صلاح سهامداران به طور مستمر پیگیری‌های لازم را به‌عمل می‌آورد و

در صورت توفان نتیجه، از طریق سامانه کدال اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت خواهد پذیرفت.

افزایش قیمت‌ها با تصمیمات خودروسازان

و شورای رقابت

انتشار اخبار صمیوات شورای رقابت و فروش او با اعلام اینکه طرحی به تصویب و امضای وزارت صمت، خودروسازان و قطعه‌سازان رسیده است که تا پایان سال هر خودروساز (ایران خودرو و سایپا) ۶۰ هزار دستگاه خودرو با قیمت پنج درصد زیر حاشیه بازار به فروش برسانند. با این حال، کاوه اشتهازدی؛ دستیار ویژه معاون اول رئیس‌جمهور، شنبه شب درباره برخی خبرسازی‌ها درباره دستور محمد مخبر درباره قیمت خودرو تأکید کرد: «دکتر مخبر معاون اول رئیس‌جمهور درخصوص قیمت خودرو و نحوه فروش آن تاکنون هیچ مصوبه، ابلاغیه و دستوری نداشته است.»

تقاضای ایران خودرو برای فروش به قیمت آزاد
البته ایران خودرو در اطلاعیه‌ای که در کدال منتشر کرد اعلام کرده است: «به استناد ماده ۲ مکرر ۳ دستورالعمل اجرائی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان به اطلاع می‌رساند پیرو شیعه منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر اخذ مجوز فروش خودرو در حاشیه بازار به استحضار می‌رساند این شرکت درخواست اخذ مجوز فروش تعدادی از محصولات تولیدی خود را در حاشیه بازار از مرج ذی‌بط نامده است، لیکن علی‌رغم پیگیری‌های متعدد تاکنون از سوی مراجع یاد شده هیچ ابلاغ ناصحیحی است، ششورای رقابت از ابزار تنظیم

صفحه ۴

دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲

۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۸۹

برای مقابله با کم آبی ایجاب می‌کند ضرورت صرفه‌جویی مصرف آب در تهران و کلانشهرها

نصف شدن ذخایر سدهای تهران و بارش‌های این استان نسبت به شرایط نرمال و متوسط درازمدت موجب شده ضرورت صرفه‌جویی بیشتر احساس شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، بارش‌های سال آبی جاری در تهران با کاهش ۵۶ درصدی نسبت به آمار متوسط درازمدت مواجه شده و این خشکی پاییز و زمستان، اثر خود را در کاهش ذخایر سدهای تهران گذاشته است. در زمان حاضر با وجود ۲۷۳ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده پشت سدهای تهران، ۸۶ درصد ظرفیت مخازن سدهای پنج‌گانه تأمین آب شرب تهران خالی است.

ذخایر سدهای تهران در زمان حاضر نسبت به شرایط نرمال، کسری ۳۰۰ میلیون مترمکعبی دارند و ذخایر سه‌ سد از مجموع پنج سد، زیر ۲۰ درصد است که این سدها، همگی در سامانه شرقی منطقه تأمین آب تهران واقع شده‌اند. البته وضعیت سد طالقان خوب است به‌طوری‌که با ۱۶۶ میلیون متر مکعب سه برابر سد امیرکبیر با ۵۳ میلیارد متر مکعب آب دارد. با این‌حال نصف‌شدن ذخایر سدهای تهران و بارش‌های این استان نسبت به شرایط نرمال و متوسط درازمدت موجب شده ضرورت صرفه‌جویی بیشتر احساس شود.

ایران تا تاریخ ۱۶ دی ۱۴۰۲، نسبت به دوره بلندمدت، به میزان ۵۳ میلیارد مترمکعب بارش کمتری دریافت کرده است. این میزان آب، معادل حجم فعلی آب دریای خزر در شمال کشور است.

مطابق اطلاعات هواشناسی، استان‌های فارس، قم، مرکزی و قزوین بیشترین کاهش باران را تجربه کرده‌اند و در مقابل خراسان شمالی، گلستان و مازندران سه استان کشور هستند که شرایط مطلوبی را پشت سر گذاشته‌اند.

حامد روحانی، کارشناس اقلیم‌شناسی با اشاره به تجربیات سه سال گذشته گفت: خشکسالی در تهران منحصراً به امسال نیست و تجربه مدیریت این شرایط با صرفه‌جویی ۱۰ درصدی توسط مردم وجود دارد. گفتنی است، بر اساس اظهارات کارشناسان، با صرفه‌جویی ۱۰ درصدی در مصرف آب کشاورزی بدون اینکه به خودکفایی در این بخش آسیبی وارد شود، به اندازه کل نیاز صرفی کشور، می‌توان آب شرب استحصال کرد. با این‌حال به دلیل هزینه بالای استحصال آب شرب، مردم با قرار دادن یک جسم حجیم در فلاش‌تانک دستشویی و استفاده از سردوش‌های مناسب در حمام می‌توانند تا ۳۰ درصد کل آب تصفیه‌شده را صرفه‌جویی کنند؛ چرا که ۶۰ درصد آب تصفیه شده در این دو مکان استفاده می‌شود.

تحلیلگران آمریکایی:

گسترش جنگ در خاورمیانه قیمت نفت را به ۲ برابر می‌رساند

تحلیلگران بازار انرژی تأکید کردند گسترش دامنه جنگ در خاورمیانه و اختلال در توزیبت نفت از تنگه هرمز می‌تواند قیمت نفت را تا دو برابر افزایش دهد.

به گزارش خبرگزاری فارس، «دن اسکروین» رئیس تحقیقات نفتی بانک سرمایه‌گذاری آمریکایی گلدمن ساکس، عصر پنج‌شنبه به شبکه اقتصادی سی‌ان‌بی‌سی(CNBO) گفت: اگر فقط برای یک ماه در تنگه هرمز تنش و آشفتگی وجود داشته باشد قیمت نفت ۲۰ درصد افزایش یافت.

او افزود: در حال حاضر محموله‌های نفتی می‌توانند از دریای سرخ دور شوند اما در صورت بسته شدن تنگه هرمز، توزیبت نفت خام اساساً کند می‌شود و اختلال طولانی مدت در فعالیت تنگه هرمز ممکن است در نهایت به دو برابر شدن قیمت نفت منجر شود.

در حالی که گلدمن ساکس سناریو گسترده شدن دامنه جنگ را بعید می‌داند «باب مکنالی» از گروه انرژی رای‌پندان معتقد است که احتمال ۲۰ درصد گسترش درگیری در خاورمیانه وجود دارد که ممکن است باعث قطع توزیبت نفت در خلیج فارس شود.

او که در سال ۲۰۰۲ در دوره ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش در شورای امنیت ملی ایالات متحده کار می‌کرد گفت که تنش‌ها در منطقه در حال افزایش است در حالی که بازار، خطرات گسترش جنگ را به درستی ارزیابی نکرده است.

«جنیفر گرانیولف»، وزیر انرژی ایالات متحده نیز روز جمعه ادعا کرد که اختلالات در دریای سرخ می‌تواند به دلیل طولانی شدن زمان سفر با انحراف مسیر از دریای سرخ و مقدار سوخت اضافی مورد نیاز برای انتقال این محموله‌ها قیمت انرژی را بالا ببرد.

«دنیل پرکین»، معاون مرکز تحقیقات و اطلاعات اس‌ان‌بی گلوبال S&P Global هم گفت: حدود ۴۰ درصد نفتی که از تنگه هرمز می‌آید پیش از آغاز درگیری‌ها در خاورمیانه از دریای سرخ عبور می‌کرد اما میزان نفت خام عبوری از این مسیر از هفتم اکتبر حدوداً به نصف کاهش یافته است.

فرصت موافقت‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا برای تولید داخلی

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اهمیت افزایش صادرات کالاهای پس از زرش آفسزوده بالاتر، انعقاد موافقت‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا را فرصتی برای افزایش رقابت‌پذیری واحدهای تولیدی عنوان کرد.

به گزارش سازمان توسعه تجارت، «هدی ضعیفی» با اشاره به موانع و دیوار تعرفه‌ای که همواره در مسیر تجارت وجود داشته است، به موافقت‌نامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا اشاره کرد و ورود به این بازار با حذف موانع تعرفه‌ای را مقدمه‌ای برای ورود به بازارهای بزرگ‌تر و پیچیده‌تر، به‌ویست به WTOعنوان کرد.

وی ماندگاری پایین بازارهای صادراتی و برندیگ ضعیف تولیدات داخلی را چالشی جدی دانست و گفت: از آنجایی که صادرات به برخی کشورهای همسایه در سطح کیفی پایین برای تولیدات داخلی فراهم است، باعث شده کمبود برنت خوش‌سابقه و با دولمی در این بازارها و کشورهای هدف کیفی کم‌تر، این در حالی است که کشورهای همچون ترکیه در راستای ماندگاری و برندسازی در کشورهای هدف اقدامات متعددی در آ سال‌ها قبل آغاز کرده‌اند.

این مقام مسئول همچنین به تنوع محدود سید محصولات صادراتی کشور پرداخت و گفت: بیش از ۷۰ درصد صادرات کشور را کالاهای خام و نیمه‌خام تشکیل می‌دهد. سهم کالاهای با ارزش افزوده بالا هم به رقم روز رو به رشدی که از سال‌های اخیر آغاز شده است، همچنان اندک است.

معاون وزیر صمت به عدم تنوع مقاصد صادراتی هم اشاره کرد و گفت: تقریباً می‌توان گفت ۸۰درصد صادرات کشور عملاً به پنج کشور صورت می‌گیرد که شامل چین، عراق، ترکیه، امارات و هند است. ضعیفی مقاصد و کالاهای صادراتی اندک را از جمله دلایلی دانست که باعث شده پیچیدگی اقتصادی کشور کاهش یابد و با اشاره به رویکرها و اقدامات صورت گرفته در این زمینه به لزوم افزایش تاب‌آوری اقتصاد کشور برای مقابله با تحریم تأکید کرد. او همچنین به تقویت تولید رقابت‌پذیر و صادراتی تأکید کرد و گفت: در این مسیر استفاده از ظرفیت ایجاد شده با انعقاد موافقت‌نامه‌ها و تقویت بنگاه‌هایی که محصولات کیفی با ارزش افزوده بالاتری تولید می‌کنند در دستور کار است. همچنین برنامه‌ریزی برای ورود برخی برندها به بازارهای منظر با موافقت‌نامه دولتی در حال انجام است. معاون وزیر صمت همچنین به لزوم تقویت صادرات خدمات فنی مهندسی به دلیل پتانسیل بالای موجود در کشور و ماندگاری و تاب‌گذاری این بخش در کشورهای هدف اشاره کرد و روش‌ها در حوزه بازاریابی از بخش‌های دیگر یادداشت و وابسته به حمایت‌ها عنوان کرد. رئیس کل سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: در جهت تقویت صادرات به کشورهای همسایه و همسود، تقویت ظرفیت‌های استان‌های مرزی و استفاده از پتانسیل بازارچه‌های مرزی براساس قوانین تجارت کشور به صورت ب‌ثبات‌تر و مدون‌تر، باید در اولویت قرار گیرد.